
 

П Р И К А З 
 

от 30 декабря 2021 г. № 316 

 

О проведении мониторинга результатов качества дошкольного образования  

в образовательных организациях, реализующих программы дошкольного 

образования за 2021 год 

 

 

 

В целях определения результативности деятельности образовательных организаций, 

реализующих программы дошкольного образования за 2021 год, 

 

п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Всем руководителям образовательных организаций, реализующих программы 

дошкольного образования, обеспечить заполнение показателей мониторинга результатов 

качества дошкольного образования за 2021 год (Приложение 1). 

2. Главному специалисту районного методического кабинета отдела образования 

администрации Оршанского муниципального района Яранцевой Е.С. обеспечить 

проведение оценки качества дошкольного образования. 

3. Результаты оценки качества дошкольного образования рассмотреть на совещании 

руководителей образовательных организаций Оршанского муниципального района. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Руководитель отдела образования  

администрации Оршанского 

муниципального района                     Н.С. Москвина 

 

 

 

 

 

 

 

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ 

ОРШАНКЕ МУНИЦИПАЛ 

РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙЫН 

ТУНЫКТЫМО ПАША 

ШОТЫШТО ПӦЛКАЖЕ 

 

 

 

 

 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ 

ОРШАНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 



 Приложение 1 

к приказу отдела образования администрации  

Оршанского муниципального района 

от 30 декабря 2021 г. № 316 

 

 

МОНИТОРИНГ  

результатов качества дошкольного образования в образовательных организациях, 

реализующих программы дошкольного образования, в Оршанском муниципальном районе 

за 2021 год 

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

Д
О

У
 

Р
еа

л
и

зу
ет

 д
о
п

о
л
н

и
те

л
ьн

ы
е 

о
б

щ
ео

б
р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
е 

п
р
о
гр

ам
м

ы
  

(д
а 

- 
1
, 
н

ет
 -

 0
) 

Р
еа

л
и

зу
ет

 о
б

щ
ео

б
р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
е 

п
р
о
гр

ам
м

ы
, 

ад
ап

ти
р
о
в
ан

н
ы

е 
д

л
я
 д

ет
ей

 с
 О

В
З

 (
д

а 
- 

1
, 
н

ет
 -

 0
) 

Р
еа

л
и

зу
ет

 п
р
о
гр

ам
м

ы
 д

о
ш

к
о
л
ь
н

о
го

 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
, 
со

о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
и

е 
тр

еб
о
в
ан

и
я
 

Ф
Г

О
С

 (
д

а 
- 

1
, 
н

ет
 -

 0
) 

7
0
-1

0
0
%

 п
ед

аг
о
го

в
 и

м
ею

т 
п

ер
в
у
ю

 и
 в

ы
сш

у
ю

 

к
в
ал

и
ф

и
к
ац

и
о
н

н
у
ю

 к
ат

ег
о
р
и

ю
 (

д
а 

- 
1
, 
н

ет
 -

 0
) 

Н
а 

1
0
0
%

 у
к
о
м

п
л
ек

то
в
ан

ы
 к

ад
р
ам

и
, 
в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

у
зк

и
м

и
 с

п
ец

и
ал

и
ст

ам
и

 (
л
о
го

п
ед

, 
п

си
х
о
л
о
г,

 

д
еф

ек
то

л
о
г)

 (
д

а 
- 

1
, 
н

ет
 -

 0
) 

1
0
0
%

 п
ед

аг
о
го

в
 п

р
о
ш

л
и

 к
у
р
сы

 п
о
в
ы

ш
ен

и
я
 

к
в
ал

и
ф

и
к
ац

и
и

 н
е 

р
еж

е 
ч
ем

 1
 р

аз
 в

 т
р
и

 г
о
д

а 
 

(д
а 

- 
1
, 
н

ет
 -

 0
) 

П
ед

аг
о
ги

 я
в
л
я
ю

тс
я
 у

ч
ас

тн
и

к
ам

и
 к

о
н

к
у
р
со

в
 

п
р
о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

о
го

 м
ас

те
р
ст

в
а 

р
аз

л
и

ч
н

о
го

 

у
р
о
в
н

я
 (

д
а 

- 
1
, 
н

ет
 -

 0
) 

П
р
ед

м
ет

н
о

-р
аз

в
и

в
аю

щ
ая

 с
р
ед

а 
со

о
тв

ет
ст

в
у

ет
 

тр
еб

о
в
ан

и
я
м

 Ф
Г

О
С

 (
д

а 
- 

1
, 
н

ет
 -

 0
) 

С
о
зд

ан
ы

 у
сл

о
в
и

я
 д

л
я
 о

су
щ

ес
тв

л
ен

и
я
 

п
си

х
о
л
о
го

-п
ед

аг
о
ги

ч
ес

к
о
го

 с
о
п

р
о
в
о
ж

д
ен

и
я
 

(н
ал

и
ч
и

е 
о
б

о
р
у
д

о
в
ан

н
о
го

 к
аб

и
н

ет
а 

п
си

х
о
л
о
га

, 

л
о
го

п
ед

а)
 (

д
а 

- 
1
, 
н

ет
 -

 0
) 

С
о
зд

ан
а 

д
о
ст

у
п

н
ая

 с
р
ед

а 
д

а 
- 

1
, 
н

ет
 -

 0
) 

И
м

ее
т 

в
ы

х
о
д

 в
 И

н
те

р
н

ет
 (

д
а 

- 
1
, 
н

ет
 -

 0
) 

Н
е 

и
м

ее
т 

п
р
ед

п
и

са
н

и
й

 п
о
 и

то
га

м
 п

р
о
в
ер

о
к
 

к
о
н

тр
о
л
ь
н

о
-н

ад
зо

р
н

ы
х
 о

р
га

н
о
в
 (

д
а 

- 
1
, 
н

ет
 -

 0
) 

П
р
о
в
ед

ен
а 

сп
ец

и
ал

ь
н

ая
 о

ц
ен

к
а 

у
сл

о
в
и

й
 т

р
у
д

а 
и

 

р
ез

у
л
ь
та

ты
 е

е 
ак

ту
ал

ь
н

ы
 (

д
а 

-1
, 
н

ет
 -

 0
) 

Н
а 

эт
ап

е 
за

в
ер

ш
ен

и
я
 д

о
ш

к
о
л
ь
н

о
го

 в
о
зр

ас
та

 у
 

в
о
сп

и
та

н
н

и
к
о
в
 с

ф
о
р
м

и
р
о
в
ан

ы
 п

р
ед

п
о
сы

л
к
и

 к
 

у
ч
еб

н
о
й

 д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 (

д
а 

- 
1
, 
н

ет
 -

 0
) 

В
о
сп

и
та

н
н

и
к
ам

и
 д

о
ст

и
гн

у
ты

 п
о
л
о
ж

и
те

л
ь
н

ы
е 

р
ез

у
л
ь
та

ты
 в

 о
св

о
ен

и
и

 п
р
о
гр

ам
м

ы
 

д
о

ш
к
о
л
ь
н

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 в

 с
о
о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 

Ф
Г

О
С

 (
д

а 
- 

1
, 
н

ет
 -

 0
) 

7
5
-1

0
0
%

 в
ы

п
у
ск

н
и

к
о
в
 у

сп
еш

н
о
 а

д
ап

ти
р
о
в
ал

и
сь

 

к
 о

б
у
ч

ен
и

ю
 в

 ш
к
о
л

е 
(д

а 
- 

1
, 
н

ет
 -

 0
) 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 д

н
ей

, 
п

р
о
п

у
щ

ен
н

ы
х
 1

 р
еб

ен
к
о
м

 п
о
 

б
о
л
ез

н
и

, 
н

и
ж

е 
ср

ед
н

ег
о
 п

о
к
аз

ат
ел

я
 п

о
 р

ай
о
н

у
  

 (
д

а 
- 

1
, 
н

ет
 -

 0
) 

Н
е 

за
р
ег

и
ст

р
и

р
о
в
ан

ы
 с

л
у

ч
аи

 т
р
ав

м
ат

и
зм

а 
д

ет
ей

 

(д
а 

- 
1
, 
н

ет
 -

 0
) 

                   

 

 


